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Kıyı Bölgesinin Tanımlanması 
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Kıyı Profilinin Mevsimsel Değişimi 
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Kıyı bölgesinde dalga özellikleri 

Sığlaşma ( Shoaling ) 

Sığ bölgelere yaklaşılırken su derinliği dalga boyunun yarısından daha küçük 

olmaya başladığında dalga deniz tabanının etkisini hissetmeye başlar. Dalga sığ 

su etkisi ile yavaşlar, dalga boyları kısalır ve dikliği artar. Bu olaya sığlaşma 

adı verilir. 

Sığ sularda dalganın ilerlemesi sırasında enerji harcanmasında esas faktör 

taban sürtünmesidir. İç viskoz harcanma o kadar büyük değildir. Taban 

sürtünmesinin yanında çok küçük kalır. Geçirimli tabanda sızma kaybıda oluşur 

fakat o da sürtünmenin yanında çok küçük kalmaktadır. 
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Dalga cephesinin sapması ( wave-refraction ) 

Kıyıya yaklaşan bir dalga taban batimetrisi nedeniyle ilerleme yönünden bir 

miktar sapma yapar. Buna olaya dalga sapması adı verilir. Bunun nedeni 

tabandan etkilenmeye başlayan dalgaların yavaşlayıp taban çizgilerine paralel 

hale gelmeye başlamasıdır. Akıntı nedeniyle de sapma meydana gelebilir.  
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Dalga cephesinin dönmesi ( Diffraction ) 

 

Dalga   herhangi    bir   yap ıyla karşılaştığında  bunun  arkasına  bir 
kısmı girer. Buna dalga dönmesi adı verilir.  
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Dalganın yansıması ( reflection ) 

Eğer bir yapı veya dalgayı engelleyici herhangi bir şey enerjiyi harcamıyorsa 
geri yansıtır. Bu olaya dalga yansıması adı verilir. 

 

Dalga Kırılması ( Wave Breaking ) 

Dalga kıyıya yaklaşırken dalga yüksekliği su derinliğine eşit bir yüksekliğe 

eriştiğinde artık stabil kalamaz ve kırılmaya başlar. Bu bölgede dalga dikleşir 

ve dalga pikleri arasında düz çukurlar oluşturarak ilerler.  

 

Birim genişlikteki dalga yüzeyinden geçen hacim q ise; sadece düzenli dalga 

durumunda q=0 olmaktadır. Küçük peryodlu dalgalarda su zerreciklerinin 

yörüngesi kapalı bir eğridir ve bu bir akım çizgisi değildir. Bu yörünge derin 

sularda daireseldir. Sıg sularda ise yatıklaşıp elips şeklini alır. Taban 
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yakınlarında ise bir doğrudur. Su zerreciklerinin hızı, u, dalga yayılma 

hızından çok küçüktür, dalga kırılması anında ise eşit hale gelir. 

u « c normal dalga  

u ≈ c kırılan dalga 

 

 

 


